UBND TỈNH BẮC GIANG

                  SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC

V/v xây dựng Đề án vị trí việc làm

 và cơ cấu ngạch đối với cán bộ,

công chức cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                –––––––––––––––––––––––––––

   Bắc Giang, ngày       tháng  3  năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

7315/UBND-NC ngày 25/12/2023 về việc xây dựng Đề án vị trí việc làm.

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày

10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố;

Ngày 09/01/2024, Sở Nội vụ ban hành Công văn số 62/SNV-CCVC về

việc hướng dẫn xây dựng Đề án vị trí việc làm cơ quan, tổ chức hành chính và

đơn vị sự nghiệp công lập, để đảm bảo thời gian xây dựng và phê duyệt vị trí

việc làm theo chỉ đạo của Bộ Nội vụ và Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Nội vụ đề nghị

Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo xây dựng Đề án vị trí việc làm

và cơ cấu ngạch công chức đối với cán bộ, công chức cấp xã (gọi tắt là Đề án

VTVL), đảm bảo một số nội dung sau:

- Đảm bảo các nội dung về xây dựng vị trí việc làm theo Công văn số

62/SNV-CCVC ngày 09/01/2024 của Sở Nội vụ.

- UBND huyện, thị xã, thành phố thẩm định nội dung, phê duyệt Đề án vị

trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức đối với cán bộ, công chức cấp xã, đảm

bảo xong trước 31/3/2024 (Đề án VTVL sau khi được phê duyệt gửi 01 bản về

Sở Nội vụ để tổng hợp, quản lý theo quy định).

Sở Nội vụ đề nghị Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thực

hiện xây dựng Đề án VTVL đảm bảo chất lượng và thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, TP;

- Lưu: VT, CCVC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Đông

		dongnq_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-03-13T10:28:32+0700

		2024-03-13T11:27:03+0700

		2024-03-13T11:27:14+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-13T11:28:23+0700